

D Y R E K T O R S A D U O K R E G O W E G O

W S I E D L C A C H

08-100 Siedlce, ul. Sądowa 2

tel. (25) 64-07-849 fax.(25) 64-07-885 e-mail: poczta@siedlce.so.gov.pl

Siedlce, dnia 28 września 2015 r.

ZP.02/02/2015

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W odpowiedzi na pytania dotyczące przetargu nieograniczonego na: „**Świadczenie usługi bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia oraz dozoru obiektów Sądu Okręgowego w Siedlcach, Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Sokolowie Podlaskim**”, zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający wymaga aby osoby świadczące usługę w obiekcie były zatrudnione na umowę o pracę?

Odpowiedź.

Zamawiający nie określa formy zatrudnienia przez Wykonawcę osób świadczących bezpośrednią ochronę fizyczną w obiektach Zamawiającego.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie określonym w pytaniu nr 2.

Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji:

1. ust. 3 pkt. 2 SIWZ Dział XVIII „Wzór umowy” otrzymuje brzmienie:
„2) zmiany wysokości wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”.
- Zasady wprowadzające zmiany umowy zostały określone w § 14 wzoru umowy.

2. § 14 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienia:

„2 zmiany wysokości wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”.

4. § 14 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Podstawą do przeprowadzenia negocjacji, o których mowa w ust. 4 będzie przedstawiona każdorazowo Zamawiającemu kalkulacja kosztów Wykonawcy, uwzględniająca wpływ wejścia w życie przepisów dokonujących te zmiany na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę wraz z dokumentami potwierdzającymi ten wpływ”.

Pytanie nr 3.

W związku z potrzebą wyposażenia pracowników ochrony w paralizatory elektryczne, prosimy o informację, ile posterunków obejmuje obowiązek wyposażenia i w jakich lokalizacjach oraz czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie pomieszczenie w celu zamontowania urządzenia do przechowywania broni, gdyż zgodnie z § 2 pkt. 6 rozporządzenia MSWiA z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrajania specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. z 2015 r. poz., 992 j.t.) na wyposażeniu SUFO dopuszczalne jest wykorzystywanie przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej o średniej wartości prądu w obwodzie przekraczającym 10 mA, co ma również odzwierciedlenie w art. 25 pkt. 5 ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej z dnia 24 maja 2013 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 628 ze zm.).

Odpowiedź.

Ilość posterunków odpowiada ilości lokalizacji obiektów. Zamawiający nie dysponuje specjalnymi pomieszczeniami do przechowywania broni. Zamawiający dysponuje jedynie pomieszczeniami socjalno - bytowymi dla pracowników ochrony.

Pytanie nr 4.

W związku z przedmiotem zamówienia związanym z konwojowaniem, ochroną i przewozem osób, pracownika Sądu Rejonowego w Sokołowie Podlaskim z pobranymi przez niego wartościami pieniężnymi oraz innymi przedmiotami wartościowymi z/do banków prowadzących obsługę finansową Sądu, zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji dotyczących wielkości planowanych przewożonych wartości, wyrażonych w jednostkach obliczeniowych, gdyż ma to wpływ na skład oraz wyposażenie konwojentów.

Odpowiedź.

Średnia wartość przewożonych kwot to 5 tysięcy zł.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający zapewnia odpowiedni pojemnik specjalistyczny do przenoszenia wartości, o którym mówi Załącznik nr 2 tabela nr 5 Pojemniki Specjalistyczne do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. z 2010 r., Nr. 166, poz. 1128 ze zm.), czy też jest to po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dysponuje odpowiednimi pojemnikami do przewożenia wartości pieniężnych. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia odpowiednich pojemników.

Pytanie nr 6.

W związku z tym, że postępowanie osób ubiegających się o wydanie poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli „poufne” trwa około 3 miesięcy, czy Zamawiający dopuszcza, aby osoby które zostaną skierowane do realizacji usługi ochrony do czasu wydania stosownego poświadczenia posługiwały się upoważnieniem do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 05 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., Nr. 182, poz. 1228 ze zm.), z jednoczesnym przedstawieniem potwierdzenia złożenia wniosku o wydanie takie poświadczenia ?

Odpowiedź.

Osoby skierowane do realizacji zamówienia muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa wymagane przy dostępie do informacji niejawnych o klauzuli „poufne”.

Pytanie nr 7.

Czy Grupa Interwencyjna ma spełniać wymagania zawarte w § 1 pkt 3 zgodnie z rozporządzeniem MSWiA z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. z 2015 r. poz. 992 j. t.), które mówi, że: "grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2014 r., poz. 1099 j.t.) lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony.

Odpowiedź.

Grupa interwencyjna winna spełniać w/w wymagania opisane w pytaniu 7.

Pytanie nr 8.

Czy członkowie Grup Interwencyjnych mają również posiadać poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli „poufne”.

Odpowiedź.

Członkowie grupy interwencyjnej nie muszą posiadać poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli „poufne”.

Pytanie nr 9.

Czy można korzystać z podwykonawcy w przypadku grupy interwencyjnej.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z podwykonawcy w przypadku grupy interwencyjnej.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający uwzględnił w budżecie przewidywanym na realizację zamówienia środki finansowe niezbędne na pokrycie wszystkich kosztów, w tym kosztów pracy, o których mowa w art. 90 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych ?

Odpowiedź.

Zamawiający uwzględnił w budżecie przewidywanym na realizację zamówienia środki finansowe niezbędne na pokrycie wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Ponadto Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia **15 października 2015 r. do godz. 10⁰⁰**. Otwarcie ofert odbędzie się w **dniu 15 października 2015 r. o godz. 10³⁰**.

DYREKTOR
Sądu Okręgowego w Siedlcach
Jan Szepiuch